

**Polar Tools A/S**  
**Soldalen 9, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 29 19 79 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2016.

---

Erik Mølgaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Polar Tools A/S  
Soldalen 9  
7100 Vejle

CVR-nr.: 29 19 79 97  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
10. regnskabsår

**Bestyrelse**

Erik Mølgaard, formand  
Grethe Bodholdt Linde  
Mikael Bodholdt Linde  
Dorte Bøcker Linde

**Direktion**

Mikael Bodholdt Linde

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i handel med værktøj.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2015 blev som forventet og anses for at være tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer for 2016 et resultat på niveau med det i 2015 realiserede resultat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.955.923</b>	<b>3.542.424</b>
1 Personaleomkostninger	-2.487.214	-2.439.761
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-272.199	-155.604
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.196.510</b>	<b>947.059</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-339.678	-421.519
<b>Resultat før skat</b>	<b>856.832</b>	<b>525.540</b>
2 Skat af årets resultat	-211.328	-149.444
<b>Årets resultat</b>	<b>645.504</b>	<b>376.096</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	645.504	376.096
<b>Disponeret i alt</b>	<b>645.504</b>	<b>376.096</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Erhvervede rettigheder	15.896	20.916
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>15.896</u>	<u>20.916</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	404.119	323.675
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>404.119</u>	<u>323.675</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>420.015</u></b>	<b><u>344.591</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.423.609	7.734.604
	Forudbetalinger for varer	851.904	270.521
	Varebeholdninger i alt	<u>9.275.513</u>	<u>8.005.125</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.417.216	1.369.192
	Udskudte skatteaktiver	44.000	24.000
	Andre tilgodehavender	11.454	359.158
	Periodeafgrænsningsposter	0	75.620
	Tilgodehavender i alt	<u>2.472.670</u>	<u>1.827.970</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.975</u>	<u>10.499</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.775.158</u></b>	<b><u>9.843.594</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.195.173</u></b>	<b><u>10.188.185</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5 Virksomhedskapital		500.000	500.000
6 Overført resultat		<u>1.517.286</u>	<u>1.068.218</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>2.017.286</u></b>	<b><u>1.568.218</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		7.762.333	6.668.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser		693.150	125.396
Selskabsskat		104.986	194.751
Anden gæld		<u>1.617.418</u>	<u>1.631.811</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>10.177.887</u>	<u>8.619.967</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.177.887</u></b>	<b><u>8.619.967</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.195.173</u></b>	<b><u>10.188.185</u></b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.280.810	2.261.230
Pensioner	93.015	78.795
Andre omkostninger til social sikring	43.610	46.215
Personaleomkostninger i øvrigt	69.779	53.521
	<b><u>2.487.214</u></b>	<b><u>2.439.761</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	231.328	122.183
Årets regulering af udskudt skat	-20.000	27.261
	<b><u>211.328</u></b>	<b><u>149.444</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b><u>Erhvervede rettigheder</u></b>
Kostpris primo		25.100
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>25.100</u></b>
Afskrivninger primo		4.184
Årets afskrivninger		5.020
<b>Afskrivninger ultimo</b>		<b><u>9.204</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>15.896</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	914.157
Tilgang	221.590
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.135.747</b>
Afskrivninger primo	590.482
Årets afskrivninger	141.146
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>731.628</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>404.119</b>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	125.000
Overført fra frie reserver	0	375.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

2014: Kapitalforhøjelse, nom. 375.000 kr., fondsemission til kurs 100 ved overførsel fra frie reserver. Omkostningerne i forbindelse med kapitalforhøjelsen beløber sig til 9 t.kr.

### 6. Overført resultat

Overført resultat primo	1.068.218	843.492
Årets overførte overskud eller underskud	645.504	376.096
Værdiregulering af valutaterminskontrakter	-256.778	296.198
Skat af årets regulering af valutaterminskontrakter	60.342	-72.568
Overført til selskabskapital	0	-375.000
	<b>1.517.286</b>	<b>1.068.218</b>



## **Noter**

---

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for alt mellemværende med Spar Nord Bank har selskabet deponeret skadesløsbreve nom. 7.000 t.kr. med virksomhedspant i varedebitorer, varelager, driftsinventar, goodwill og andre immaterielle aktiver.

### **8. Eventualposter**

#### **Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 108 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 36 t.kr.